ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE MUNICÍPIOS
Av. Brigadeiro Luis Antonio, 3.530 – 10º andar - Jd. Paulista

CEP 01402-001 – SÃO PAULO – SP
Fone/Fax: (011) 2165-9999           E-mail:apaulista@apaulista.org.br

Home Page:www.apaulista.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 11/2024

MARCELO FORTES BARBIERI, presidente da Associação Paulista de

Municípios – APM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em

especial aquelas previstas nos artigos 19, 20 e 24, inciso IV, 51 e 52 do

Estatuto Social; e, no artigo 6º, da Resolução Eleitoral nº 01/2024 CONVOCA

os associados efetivos e vinculados com direito a voto para a ASSEMBLEIA

GERAL ORDINÁRIA que se realizará no dia 20/12/2024 de forma presencial

na sede da APM, com endereço Avenida Brigadeiro Luís Antônio, nº 3.530 –

10º andar – Jardim Paulista, em São Paulo – SP e com transmissão

simultânea em ambiente virtual na rede mundial de computadores (internet),

através da utilização da plataforma digital Zoom, com início às 13h e término

às 17h, exclusivamente, para as ELEIÇOES GERAIS do Conselho

Deliberativo, Diretoria Administrativa, Conselho Fiscal e Comissão de

Sindicância da APM. As chapas poderão ser registradas a partir das 9h do dia

06/12/2024 e serão recebidas até o dia 14/12/2024, no período das 9h às 14h,

na Secretaria da APM no endereço acima mencionado. Os eleitores

receberão o link de acesso da assembleia, bem como os dados de acesso à

plataforma digital de votação Eligovoto até o dia 19/12/2024. E para que

ninguém alegue ignorância ou desconhecimento é expedido o presente Edital

de Convocação que será afixado no mural da sede da APM; publicado no seu

sítio oficial, mantido na rede mundial de computadores (internet); e, no Diário

Oficial do Estado, para os devidos fins e efeitos de direito.

São Paulo, 05 de dezembro de 2024.

MARCELO FORTES BARBIERI

Presidente da Associação Paulista de Municípios